- 18 Apud Lacedaemones impune furari licebat.
- 19 Apud Persas nullus erat rapinis modus.
- 20 Apud Atrios, qui minimo furto subtraherent lapidibus obruebantur.
- 22 Minus fures omnes infecutus fuit maxime per mare
- 23 Tobias nec pro victu necessario licere censuit ex furto enadere: nec Alexand. Senerus ut in n. 24. sed & alia exempla punitionis furis referuntur numeris seqq.
- 27 Lex humana iuste potest, furem diurnum pro grauiori furto inhere occidi lex tamen Moysaica, solum furem nocturnum statuit morte puniri.
- 28 Penitentia furis post furtum commissum, cum non excusat.
- 29 Poena simplicis furis omni iure cum pluribus, numeris seqq. Apud Hebraeos iure diuino, n. 39. Leg. 12. tabularum, num. 31. Iure ciuili, num. 32. & 33. cum seqq. Apud Gallos, num. 35. Iure nostro Regio, num. 36. cum pluribus seqq.
- 45 Poena pro secundo furto simplici in Hispaniarum Regnis, cum numero sequentibus precipue, num. 47.
- 47 Fur committens in aliqua ciuitate, vel loco furto, si reperitur, sine auriculis, an erit hac suspiciens presumptio, quod iam alia duo furta commiserit, ut sic possit condemnari ad mortem tanquam famosus latro, & quid tunc index facere debeat?
- 48 Poena pro tertia furto imponenda, & n. 49.
- 50 Em an possit furca suspendi pro uno furto magna aequiuale tribus, cum numeris sequentibus?
- 51 Transgredi iura licitum est in atrocissimis delictis, n. 51. & 52. & 53. Sed contrarium probatur, ibi, & seqq.
- 57 Probationes in criminalibus debent esse luce meridiana clariore ad condemnandum poena ordinaria. Et ad torturam iudicia in genere suo debent esse clara, & talia, qua de iure subsistant.
- 58 Index in viroque foro tenetur iudicare secundum leges scriptas, nec potest esse sine graui peccato excedere in poenalis.

De grauitate, & poena furii.

QVASTIO CLiV.

**V**ERO an furtum sit graue delictum, & qua poena puniatur? Et ut hoc cognoscamus, prius reuocemus in memoriam, id quod omnes Christiani scimus & tenemur scire, nempe septimum Praeceptum diuinae legis esse, Non furtum facies, deinde Iulianum affirmare furtum esse contra rationem naturalem, ut in §. furtum instit. de obligat. qua ex delictis, n. 10. Paulus quoque Iuriconsultus in l. 1. §. fin. ff. de furt. inquit lege naturali furtum admittit prohibendum esse. Vlpian. quoque in l. probrum 42. in ordin. ff. de verbor. significat. furtum, & adulterium natura turpia tradit: Plinius lib. 11. cap. 16. refert natura apes etiam fures, & mulierum mentes odisse, & ideo ferunt, tutam furtiuam tantum proueniret fertilitus. Cum igitur furtum sit prohibitum iure diuino, & naturali, ut vidimus, & probat late cum aliis Farinac. de furt. de quast. 165

num. 2. cum sequentibus fol. mibi 2. necnon iure etiam positivo, ut patet ex infinitis titulis vtriusque iuris, hinc est ut grauissimum crimen furtum reputari debeat. Quare D. Chrysostomus in Psalm. 49. existimauit furtum maius, & grauissimum peccatorum esse dempro adulterio: sed & fornicatio grauius peccatum est furto ut probat S. Thom. 2. 2. quast. 154. art. 3. & optime aduersus Martin. de Magistris D. à Soto de iustit. & iur. lib. 5. quast. 3. art. 3. in respons. ad questionem, & Salon eodem lib. de iust. & iur. in 2. 2. D. Thom. quast. 66. art. 6. an furtum inter omnia peccata, &c. colum. 1312. cum sequentibus, vbi notat primo esse proximum heresi asserere fornicationem simplicem non esse intrinsece malam, & contra ius naturae, ut ibi probat: secundo, fornicationem esse grauius peccatum furto ex genere suo. Tertio, quod licet fornicatio absolute, & ex genere suo sit grauius delictum quam furtum, interdum tamen in indiuiduo, & singulari dati posse aliquod furtum grauius fornicatione, vel ratione quantitatis furii, vel ratione aliarum circumstantiarum.

Scythae quoque nullum scelus furto grauius ducunt Iustin. ex Trogo lib. 2. quem refert Petr. Gregor. in 2. part. Synag. iur. vniuers. lib. 37. c. 1. in princip. num. 1. hoc tamen verum est intellegendum ut ipsi interrogati fateantur, quando furtum factum est in re magna, haec est, communis conclusio, ut dicit Abb. consil. 1. §. num. 1. in fin. & ex eo Iul. Clar. in §. furtum versic. quod an furtum: alias enim si in re parua committeretur, non esset graue delictum quamuis adhuc quoque delictum sit iuxta ea, qua supra adduximus alia questione. Quando autem dabitur an furtum dicatur magnum, vel paruum iudicis arbitrio relinquatur, ita Angel. in l. 1. colum. vltim. versic. sed quod dicitur, C. unde vi, quem sequitur Hypolit. in l. questionis modum, num. 48. ff. de questionib. Anton. Gom. cap. 5. de furt. sub num. 3. circa fin. & Menoch. de Arbitr. iudic. lib. 2. centuria 3. num. 10. vbi quod index inspecta facti qualitate, & personarum conditione arbitrabitur an magnum, vel paruum furtum dici possit quod & nouissime sequutus est declarans in specie qua debeat index obseruare Emanuel Roder. in sua sum. 1. tom. cap. 147. num. 5. Hinc dicit Angel. vbi supra, quem refert Menoch. num. 11. qui supra, furtum iudicati magnum si Doctori Codex in quo multum inuigilauit, & plura scripsit sua subtrahatur Menoch. vbi supra, num. 12. assertit aliud exemplum ex gloss. in l. illicitas, §. ne tenus, ff. de officio presid. De eo qui auferit rustico porcum, nam inquit auferit oculum quam glossam singularem dixit Roman. singul. 706. Index. Et Franciscus de Marchia, quast. 6. scribit ex qualitate rei & persone furtum iudicari paruum, & magnum. Alphon. à Castr. lib. 1. de leg. penal. versic. furti vero grauitas, colum. 1581. ait, quod grauitas furii dupliciter aestimatur, aut ex ratione rei furtae, aut ex consideratione personae in cuius possessione erat quando furto sublata est.

Hinc infertur ad intellectum textus in cap. 1. §. si quis quinque solidos de pace tenenda in vrb. sed. vbi pro furto paruo quinque solidorum quis debet suspendi: cuius textus plures sunt sensus & intellectus, ne adeo rigidus videatur, quorum aliquos recentet Cepol. in auth. sed nouo iure, num. 88. C. de seru. fugit. scribit namque Nenzani lib. 1. Sylu. nupt. num. 69. post Parid.

de par. hanc Federici constitutionem atrocem nimis esse, & ob id eius animam in inferno torqueti, ut refert Menoch. vbi supra sub num. 13. dicens, esse haec somnia vigilantium, & quod Deus iudicabit Federici animam & voluntatem, quia arcana Dei hominibus cognita non sunt & Iul. Clar. d. §. furtum sub versic. sed quare, refert ex eodem Parid. de Puteo de Syndic. fol. 224. post num. 1. Quod proles Federici Imperatoris qui id statuit, & alij reges successiuè qui sequuti sunt hanc l. eorumque ministri non regnauerunt super terram, & male vitam finierunt, nec generatio eorum ad tertium gradum peruenit, credit tamen Clarus id potius contigisse propter bella & indebitas vexationes quibus Sanctam Dei Ecclesiam perturbabant, quam propter illam l. qua ut arbitrat ipse numquam fuit vsu recepta. Ego iudicio Dei haec omnia relinquo.

Verum quatenus attinet ad intellectum illius text. ne adeo rigidus aut atrox videatur, censeo cum communi, ideo ibi illud statui, quia cum furto concurrat violatio pacis, qua maxime obseruanda erat, ita affirmant Isernia Aluar. & caeteri omnes in d. §. si quis quinque solidos, & Cepol. consil. 40. col. 5. versic. circa secundum, Gomez in §. ex maleficijs num. 2. 3. & 4. & cum eo Iul. Clar. vbi supra & communem & veram opinatur Menoch. vbi supra num. 13. & Peguer. decis. crimin. 27. num. 4. ideoque ratione pacis violatae furtum, ut grauissimum poena mortis puniatur ibi, licet commissum in paruissima quantitate, quem intellectum nouissime etiam probat Petr. Greg. in 8. p. synagm. iur. vniuers. c. 2. num. 12. dicens hoc esse exempli poena in latrones, qui pacem inuito furto turperent etiam quinque solidos furando, non alios & Ant. Gom. plures referens c. 5. de furt. num. 9. qui hunc intellectum probat ex rubrica cui subicitur & ex l. si in fin. ff. de re milit.

Nihilominus tamen, & quia respectu paupertatis rei quamuis etiam pacis violatae adhuc grauissima & crudelissima poena imponi ibi rectè arbitrat Clarus l. illam nunquam fuisse vsu receptam, & quod in omnem casum illa poena imposta contra fures in d. §. si quis quinque solidos non seruatur de consuetudine, ut plurimò etiam affirmantes congerit Anton. Gom. d. c. 5. num. 9. & Clarus vbi supra quem refert & sequitur Menoch. vbi supra & sequuntur omnes secundum Peguer. vbi supra, estque verissimum in praxi non esse admissam nec obseruatur, idem refert Petr. Greg. vbi supra, nempe illam constitutionem abrogatam contraria consuetudine & constitutione Federici de pace seruanda, §. iniuria, dicit namque quod furtum legitime puniatur & ita corrigitur d. §. si quis quinque solidos, ut per Gregor. Lup. in l. 18. in glossa mazar. in principio, tit. 10. part. 7. vbi quod ideo de dispositione, dicit §. si quis quinque solidos, non est curandum, neque de generali consuetudine curatur ex Bald. & Angel. in dicit. auth. sed nouo iure.

Hec quamuis ita se habeant, nempe furtum esse omni iure prohibendum, ut potest grauissimum delictum ut praemisimus. Aegyptij tamen nec non, & Germani furta inulta relinquunt ut auctor est Menoch. vbi supra dicit. casu 209. num. 3. imò Aegyptijs probatum furtum putat Caelius Rodiginus lib. 3. cap. 13. auct. Gellius lib. 11. Noct. Attic. cap. 18. & lex de furibus apud Aegyptios iubebat, eos qui furari volebat nomen suum apud Principem Sacerdotem scribere, atque è vestigio furtum apud eum deserte, similiter quibus res

furto crepta erat apud eundem rei sublatae tempus, diem, & horam scribere tenebantur hoc modo facile inuento furto, qui rem amississe quarta mulctatur parte, quae daretur furi, factisque legislator esse dixit, cum impossibile esset furta prohiberi potius alicuius portiois, quam totius rei amissa, homines iacturam pati ut refert ad litteram Diodor. Siculus lib. 2. Bibliothec. cap. 3. & Petr. Gregor. 3. part. Synagm. iur. vniuers. lib. 37. cap. 1. num. 4. Itaque Aegyptij non solum permittunt, atque inulta relinquunt furta ut vides, sed etiam praemio afficiunt fures 4. part. rei furatae, ut vidimus factus hoc existimantes quam totius rei furatae iacturam homines pati hinc est ut furis affuefacti Aegyptij cum ad nos perueniunt hoc vitio maxime laborant, placent namque vitia, ut plerumque iis, qui his infecti sunt, & qui excussio naturali, & diuino timore inde lucrum, & prouentum amant, sicut Samij, Mercurio Charidotea rem diuinam facientes, volenti & furari & latronari permittentibus, quia oraculo relicta insula cum Mycalen migrassent praeda ac rapinis decem annis vixerunt, ut narrat Plutarchus in problem. circa fin. & refert Petr. Gregor. vbi supra num. 3. addit Menoch. vbi supra num. 4. Apud Lacedaemonis quoque impudè furari licebat ut homines solertes redderent ut filius tradit Gellius lib. 11. Noct. Attic. c. vltimo, vbi & de poenis iure nostro aduersus fures indicis scribit, quem refert Menoch. vbi supra n. 2. Quinimo Lacedaemonis in huiusmodi opinionibus furandi primas partes tenentes filios suos educendo esse credunt amplissimoque honore prosequuntur, siquidem id laude ducebant Lacedaemonis auctore & plura furari ut notat Gellius d. lib. 11. Noct. Attic. c. fin. & Heracl. de polit. in polit. Lacedaem. Hinc merito Socrates ut refert Petr. Gregor. vbi supra num. 2. Lacedaemonios Barbaris esse inferiores ait, quod Barbari flagitium admittentes & furantes, domesticis suis & famulis filios nequiores existimant peiores igitur sunt in hoc Lacedaemonis siquidem Barbari furtum abhorrent ipsi vero amant.

Apud Persas etiam nullus erat rapinis modus, ut auctor est Alex. ab Alex. lib. 6. diernum genial. cap. 10. qui de Indis, Latias, ac Scythijs multa memoriae prodit.

Apud Atrios vero, qui minimo furto subtrahant lapidibus obruebantur, auctor est Petr. Crinitus lib. 3. de honest. disciplin. carpit 3.

Sed cum l. Evangelica & ratione naturali furta sint prohibita seueris poenis merito sunt punienda, eo enim sunt facienda mala, ut inde proueniant bona.

Quare supra relatas nationes, ac gentes nominatus, Minos, fures omnes infecutus fuit maxime per mare ut ex Theocidi idem refert Petr. Greg. vbi supra num. 5. Non Tobias, qui neque in victu necessario furii particeps, esse volebat, Videre inquit Tobia 3, ne huius furinus sit reddite eum dominis suis, quia non licet nobis, aut edere ex furto aliquid, aut contingere. Qui enim cum fure partitur accidit animam suam, Prouerb. 29.

Non etiam Alex. Scuerus, ut in eius vita Lamprius scribit, qui in crucem tolli iussit furem qui furtorum reus per ambitionem nimiam ad militiam aspirauerat.

Imò scribit Plinius lib. 28. natural. histor. cap. 3. l. 12. tabularum capitale fuisse puberibus frugem aratro quaeritam furtum noctu pauisse, ac secuisse eoque iure cautum esse licere nocturnum

furem rem magni valoris subrahentem interi-  
mere, quam sanctionem, inquit Menoch. ubi su-  
pra dicit. casu 195. num. 6. diuinitus, & lege veteri  
desumptam videri siquidem, Exodi cap. 22. ita  
scriptum est, si effringens fur domum suae suffo-  
diens furis inuentus, & accepto vulnere mortuus  
fueris, percussor non erit reus sanguinis, quod si orto  
sole hoc fecerit homicidium perpetrans, & ipse  
moriatur.

17 Iuste tamen nihilominus poterit humana fu-  
rem diurnum pro grauiori furto iubere occidi,  
quam lex Moisaica solum furem nocturnum fla-  
uit morte puniri, vt probat Caltr. lib. 1. de lege  
pena. cap. 6. in versio. quoniam, itaque leg. & in  
versio. & inde vltimus, vt statuit in casibus infra  
aliis quaestionibus ponendis.

18 Vlpianus in l. qui ea mente 67. ff. de furt. l. qui  
sua fugatiuus 17. ff. de adul. editi. vique adeo gra-  
ue scelus duxit, qui ea mente alienum quid con-  
tractauit, vt licet faceret fur semper remaneat  
tamen si mutato consilio, id domino postea reddi-  
derit, neminemque tali peccato penitentia sua  
nocentem esse delinere, vt ad expiandum pecca-  
tum pena opus sit, sine qua fures, vsque adeo  
crefcunt numero vt nemo sit, qui sibi quippiam,  
asserere audeat, dat enim impunitas delinquendi  
animum, & quemadmodum festiuitate comica  
dictum est, Festum agunt fures, vt refert Petr.  
Gregor. ubi supra sub n. 5. ad fin.

19 Nunc videamus de pena simplicis furis om-  
ni iure, inter Hebraeos quadruplum fur redde-  
re cogebatur, non habens vero venundabatur  
non tamen extraneo, vel alienigena, nec in per-  
petuam seruitutem: sed Iudaeo vt post septen-  
nium absolueretur, a seruitute, quam legem an-  
tiquauit Herodes, iussitque absolutum furem ven-  
di Ioseph. lib. 16. antiq. Iudae. c. 1. referente Petr.  
Greg. d. lib. 37. synag. iur. vniuers. c. 2. n. 25.

20 Diuino iure, qui furatus esset ouem, vel bo-  
uem & occiderit, vel vendiderit: quinque boues  
pro vno, quatuor oues pro vna reddere iubetur,  
vt inuentum furatus sit duplum refarciendum,  
Exod. 22. 2. Reg. 12. Septuplum alibi lex di-  
uina pro furto manifesto iubet reddere furem,  
& omnem substantiam domus suae tradere, & se  
liberare Prouerb. 6. Causam autem quod illa ve-  
tus quae tantum rigorem in aliorum criminum  
punitioe exercuit in furis autem diurni punitio-  
ne rigorem suum temperauit, late considerat, &  
exponit Alph. a. Caltr. lib. 1. de lege penali cap. 16.  
culum, mibi in marginis 1583. versio. nec sine causa  
cum sequenti.

21 Platonis quoque lex (lib. 9. de legibus) habe-  
bat, vt damnatus furci si vltra fortem bona suffi-  
ciunt, vel duplum reddat, aut vinciat, donec,  
aut persuaserit illi, cui debet, aut reddiderit.

Lege 12. tabularum, si leues furtum fecisset,  
licebat domino seruum pro noxa dare, & ita li-  
berabatur, quod praetor sequutus est in tota  
familia furtum faciente, alio autem capite fur  
manifestus ei, cui furtum factum esset in ser-  
uum tradebatur. Et hoc est quod dicitur, noxium  
caput sequi, agere cum eo cuius iuri fur sub-  
iectus est, vt ait Vlpian. in l. cum quis 42. de furt.  
habita ratione temporis, & domini, qui erat  
cum furtum factum est: ita ex aliis authoribus  
refert Petr. Gregor. in synag. iur. 3. part. c. 1.  
lib. 6. n. 29. fol. 751.

Et generaliter fures in legibus 12. tabularum  
capitali poena feriabantur, vt scriptum reliquit  
Theophilus in institut. de perpet. & temporal.  
actum, & memini Anton. August. lib. 4. emenda-

tion. iuris, cap. 4. quos refert Menoch. de ar-  
bitr. iudic. lib. 2. cent. 3. casu 195. num. 5. vbi  
num. seq. alias poenas antiquorum pro furto im-  
positas refert.

32 Iure nostro civili quadrupli poena imponi-  
tur, pro furto manifesto, dupli pro non mani-  
festo: eamque perpetua. §. 1. de perpet. & tempo-  
ris, aut. §. conceptione, & in §. poena manifestis de  
obligat. qua ex delict. nasci. l. de his qui subtra-  
xisse 11. C. de furt. §. Sic itaque discretis versio.  
plane, & in §. ex maleficiis de action. §. omnes au-  
tem actiones, vel in simplum, & §. quadrupli es-  
dem titul. l. 2. ff. de crimin. expilat. hered. l. 18.  
tit. 14. part. 7. quadruplumque refertur ad esti-  
mationem rei, non quantum interest l. in furti  
actione 51. ff. de furt. & quadrupli poen. in vi hono-  
rum raptorum, intra annum esse quadrupli, post  
annum simpli, in quadruplo tamen esse rei per-  
secutio, & triplici poena cum in furto sit qua-  
drupli ex integro vltra rei persequendum, §. 1.  
vi honor. raptor. l. 1. ff. eodem tit. dicit. l. 18. vbi  
idem in duplo.

33 Itaque de iure communi pro simplici furto  
non est imposita furi poena mortis, ideoque  
mori non debet, nec aliquod membrum esse ei  
abscindendum, sed aliter castigandus aut. sed  
nouo iur. C. de seruitut. fugis. text. in aut. vt nulli  
iudic. §. quia vero versio. pro furto collecti. commu-  
nis secundum Gomez in dicit. §. ex maleficiis,  
num. 12. institut. de action. & ex eo Iulius Clarus  
in §. furtum versio. sed quatuor, Couart. lib. 2. va-  
riar. resolut. cap. 9. num. 7. in princip. Duenas  
in regul. 399. Peguet. decis. crimin. 27. num. 1.  
Petr. Gregor. ubi supra, num. 7. Menoch. ubi su-  
pra num. 7. dicit. l. 18. ibi, mas porrazon de furto  
non deuo matar, nin cortar miembro ninguno, &  
ibi Gregor. Lopez verbo matar, &c. Salon. de  
iustit. & iur. colum. 1327. eodem etiam pro fur-  
to magno testatur magis communem requiorem,  
& magis practicaam opinionem Prosper. Fati-  
nac. tom. de delictis & poena, quaestione 23. num. 3.  
pagin. mibi 211. colum. 11. Sic etiam Carolus Ma-  
gnus in Longobardorum legibus statuit, & in  
Synodalibus constitutionibus pro primo furto  
non moriantur latrones, sed oculum perdant, vt  
refert Petr. Gregor. in sua synag. iur. 3. part.  
lib. 37. cap. 2. num. 13. vbi num. 16. quod ex  
consuetudine Burgundiae, qui furatur infra de-  
cem libras, pro primo furto, & arbitrio iudicis  
castigandus circa tamen mutilationem membro-  
rum, aut mortem naturalem, & num. 18. quod  
apud Anglos Henricus septimus Rex statuit  
ann. 2. Regni sui in consilio vt pro primo fec-  
lere remitteretur quidem poena corporalis, in  
carcere in coniectis, sceleris commissi nota in pal-  
ma sinistra manus sub publico inureretur, quae  
criminis admissi primam referat litteram.

Cum igitur fur simplex pro primo furto non  
debeat mori, nec membrum ei amputari sed al-  
ter castigari superest, vt doceamus qua poena  
puniendus sit, & in hoc gloffa in dicit. aut. sed  
nouo iure, verbo castigabitur, inquit supra fu-  
stibus, & haec est communis opinio vt vltra  
ordinarios, ibi testatur Bart. in tractat. de iuris-  
dictione, num. 10. & Padil. in l. vranfigere num. 11.  
C. de transation. Couar. lib. 2. variar. cap. 9. sub  
num. 7. vbi quod passim apud nos fures flagel-  
lantur, aureisque eis abscinduntur praeter retum  
restitutionem Cepol. in dicit. aut. sed nouo  
iure num. 65. Quae opinio in his Regnis iure pa-  
ritatum hodie approbatur, in l. 18. tit. 14. part. 7.  
ibi, Otro si, deuen los iuzgadores quando les fuere  
demandado

34

demandado en iuyzio: esfamentar los fureadores  
publicamente con seriadaz de azotes, vbi notat  
Gregor. hoc eodem verbo, & refert alios de iure  
communi idem tenentes, in gloffa matar, ni cortar  
miembro, iudicis cui poena pro primo simplici fur-  
to deferretur a gloffa vltima, in l. subraita,  
C. de furt. & gloss. in l. fin. ff. de furt. quam pro-  
bant plerique alij vt constat ex Anton. Gomez  
ubi supra. Hamad. in l. 1. tit. 17. part. 2. gloffa 12.  
num. 2. Hodie ad flagitationem redactum est,  
per dicit. l. regiam, quae in hoc etiam iuri com-  
muni concors est supra communi opinione glossi  
& aliorum doctorum, vt vidimus, quia iure or-  
dinario arbitrari solent iudices hunc furem esse  
virgis cedendum vt ex Cepol. refert Menoch.  
ubi supra, & vltra quadruplum, vel duplum,  
quod fur in his regnis pro primo furto simplici  
puniatur poena corporali extraordinaria, & arbi-  
traria probat late Anton. Gomez 3 tom. cap. 5.  
de furt. num. 4. fed hodie poena quadrupli, vel-  
dupli non est in consuetudine sed poena corpora-  
lis tamen, vt ex Cepol. in dicit. aut. sed nouo  
iure num. 59. dicit Clarus dicit. §. furtum versio.  
poena autem, vbi addit, quod adhuc vigeret haec  
poena quadrupli in foro conscientiae fur non  
teneatur ad talem poenam, sed tantummodo ad  
restitutionem rei fitata, secundum communem,  
sententiam quam ibi refert, Hamad. gloss. 12.  
num. 2. vbi citat ad hoc Anton. Gom. ubi supra  
dicit. num. 4. in fin.

35 Solent, & Galli furem tales istos lotis flagel-  
lare publice per vias ciuitatum, & oppidorum.  
Pro leuioribus furtis extra sacrum locum factis  
vt affirmat Petr. Gregor. dicit. lib. 37. cap. 2.  
num. 19. qui num. 13. cum sequentibus, post Co-  
uaruuias, vbi supra alias poenas imponi solitas  
pro furto apud exteras nationes refert, nec non,  
& Salon. de iustitia, & iure, colum. 1339. versio.  
ad intelligendum.

36 Sed iure nouiori fori huius Regni pro primo  
furto simplici imponi iubetur poena pecuniaria vt  
soluat rem, & duplum eius parti, & septuplum  
Fisco, & si non habet unde soluat quod corpora-  
liter puniatur supra abscissione auricularum,  
ex l. 6. tit. 5. lib. 4. fori, & l. 2. tit. 13. eodem lib.  
vt ex his ill. tenet Anton. Gom. ubi supra versio.  
vnum tamen est addens in versio. sequenti, quod in  
locis vbi viget illa lex vel consuetudo non puni-  
tur criminaliter fur, quia poena applicatur Fisco,  
sed in aliis locis, & partibus vbi non viget nec  
seruatur illa consuetudo standum esset iuri com-  
muni, sed illam legem 6. fori esse in vtu affir-  
mat Gregor. Lopez in dicit. l. 18. gloffa magna  
in versio. hodie tamen, &c. Et re vera fuit, vt con-  
stat ex aliis authoribus nostris Regni, & nos lax-  
pissime ita adiuuimus cum primam peritiam pra-  
xis accepimus & constat ex l. 9. huius titul. 12.  
in versio. e como quera, &c. Sed iam aboleuit ab  
vfu haec poena de las setenas, & remansit poena cor-  
poralis, vel alia iudicis arbitrio sententiam quali-  
tatem furci, & personae vt sepe in praxi obserua-  
tum vidimus, & praeterea testatur Anton. Gomez  
ubi supra, dicens quod committitur in mala parte  
Regni de consuetudine non imponitur poena pec-  
uniaria applicanda parti, nec Fisco sed solum-  
modo corporalis, vel alia iudicis arbitrio, vt  
praediximus, nec non, & tractatus quidam de  
differre. inter ius commune, & regul. differre-  
tia §. in delictis: imo nouissime per dicit. 9. huius  
titul. in dicit. versio. e como quera, clarius praedict.  
poena de las setenas videtur sublata, siquidem in